

Z kilkudniowym opóźnieniem rozpoczął się w tym roku sezon flisacki. Pienińscy flisacy w środę przewieźli tratwami na Dunajcu pierwszych w tym roku pasażerów. Pierwszym w tym sezonie pasażerem pogoda sprzyjała, bo w środę w Pieninach było na ogół słonecznie, a temperatura powietrza dochodziła do 10 stopni ciepła.



Serwis turystyczny - Zamki i uroki krajobrazów Jury Krakowsko-Częstochowskiej, podziemne trasy Sudetów, malownicze jeziora Kaszub, szlaki rowerowe w Beskidach... A może średniowieczne spotkania z Rycerzowem? Wszystko, co chcesz zobaczyć. I gdzie możesz być już za parę chwil. Do zobaczenia na stronach turystycznych portalu naszemiasto.pl. Do zobaczenia na szlaku.

Rowerem przez Śląsk - Zwolennicy dwóch kółek mają przed sobą coraz więcej kilometrów. W 1999 roku powstał projekt „Rowerem po Śląsku”. Śląską Sieć Tras Rowerowych tworzą szlaki lokalne i regionalne, a do tego będzie ona także częścią tras międzynarodowych. Projekt przewiduje ponad 100 lokalnych ścieżek, 34 trasy regionalne oraz 4 międzynarodowe. Wiele z nich prowadzi przez naszemiasto.pl. Jedź na <http://slask.naszemiasto.pl/turystyka/>

Szlakiem architektury drewnianej „Cudze chwalicie, swego nie znacie” – to znane powiedzenie śmiało można odnieść do niezaprzeczonego bogactwa architektury, jakie posiada historyczna Małopolska. Zachęcamy Was do wędrowki szlakiem starych, mniej lub bardziej znanych drewnianych budowli. Tę niesamowitą trasę, na której znajdują się 84 zabytki, opracowało biuro turystyczne Estur.

Jak tam trafić? Przez <http://malopolska.naszemiasto.pl/turystyka/>



Na szlaku znajduje się drewniana zabudowa małomiasteczkowa z końca XIX w. w Lanckoronie.

Fot. Marta Legieć

Salzburg. Miasto festiwalu mozartowskiego

Przy dźwiękach walca

„Okolice Salzburga, Neapolu i Konstantynopola uważam za najpiękniejsze na ziemi” - tymi słowami Alexander von Humboldt, słynny niemiecki przyrodnik i podróżnik, opisywał w 1859 roku Salzburg i okolice.

Salzburg to miasto miłośników opery, teatru i dobrego smaku. To położone u podnóża wyniosłych Alp miasto, w dniach najsłynniejszego na świecie festiwalu muzyki Amadeusza Mozarta, można przyrównać do Cannes, gdzie najbardziej znani ludzie kultury zachodnioeuropejskiej celebrytują i smakują sztukę.

Mekki turystów

Od 1920 roku w sezonie letnim trzy sale koncertowe Salzburga wypełniają się mi-

łośnikami sztuki z całego świata, aby w niezwyklej atmosferze wielkiego splendoru wysłuchać dźwięków mistrzowskiej muzyki. Salzburg w tym okresie tonie w nieskończonym ludzkim potoku.

Spacerując po przepięknych uliczkach Salzburga, rozkoszując się zapachem wspaniałych potraw serwowanych w wykwintnych restauracjach, możemy delektować się wręcz niezwykłą architekturą miasta.

Zwiedzać Salzburga możemy rozpocząć od domu w

którym urodził się Mozart, na Getreidegasse 9, który jest mekką wszystkich turystów z Azji. Następnie nie możemy pominąć wspaniałego wodopoju dla koni z prześlicznymi freskami w samym centrum miasta. Niedaleko rzeki Salzach znajduje się rezydencja Herberta von Karajana słynnego dyrygenta, który mieszkał i tworzył w Salzburgu.

Nie sposób zapomnieć o najwspanialszych ogrodach w Europie, przy zamku Mirabell, który w 1606 roku został wybudowany przez księcia metropolity, Wolfa Dietricha von Raitenau. Obecnie jest to siedziba zarządu miasta. W tym miejscu znajduje się konserwatorium, gdzie młodzi adeptcy sztuk pięknych pobierają nauki od najlepszych wirtuozów muzyki z całego świata.

Na świeżym powietrzu

Salzburg podczas festiwalu wręcz kipi od imprez towarzyszących obchodom

Roku Mozartowskiego. Na głównych placach miasta codziennie

organizowane są koncerty. Co ważne dla turysty z Polski, te na świeżym powietrzu są zupełnie bezpłatne, w przeciwieństwie do gal festiwalowych, na które możemy zakupić bilety „już” za 400-500 euro.

Zwiedzając Salzburg w tym gorącym festiwalowym okresie, będziemy często zdumieni, kiedy nagle obok nas przejdzie sławna osoba w otoczeniu kilkunastu strzelających zdjęć paparazzi. Zdarza się to niezwykle często, bowiem przyjeżdża tu cała śmietanka gwiazd, nie tylko niemieckojęzycznych seriali.

Mozartowe pralinki

Nad miastem góruje wspaniały Hohensalzburg, który jest największym w Europie zachowanym średniowiecznym zamkiem obronnym. Właśnie w nim znajduje się obecnie muzeum historyczne Austrii.

Czy wiesz, że

- Festiwal Mozartowski w Salzburgu będzie w tym roku jubileuszowym ze względu na 250 rocznicę urodzin Mozarta. Festiwal rozpocznie się 23 lipca i potrwa aż do 31 sierpnia 2006 roku. W tym czasie będą odbywały się różnorodne pokazy i występy artystów z całego świata.
- Planując wyjazd na jubileuszowy festiwal mozartowski do Salzburga, radzimy przeznaczyć na pobyt w tym wspaniałym mieście raczej kilka dni niż tylko jeden weekend.

R E K L A M A



Hotel ASTOR

w Jastrzębiej Górze
zaprasza na pyszną

Wielkanoc 2006

-  w Wielką Sobotę tradycyjna święconka
-  w Wielką Niedzielę tradycyjne kaszubskie śniadanie wielkanocne
-  15% w prezencie na Twoje extra wydatki
-  relaks w saunie suchej i parowej oraz basenie - gratis!
-  pobyt z obiadokolacją od **102,-**

Specjalna cena konferencyjna:

129,-

zadzwoń i zapytaj!



ul. Rozewska 38, 84-104 Jastrzębia Góra, www.astorhotel.pl
tel. 58 77 15 555, fax 58 77 15 100

Zapraszamy na Targi GTT w Gdańsku w dniach 7-9 kwietnia. Odwiedź nasze stoisko, wybierz najlepszą ofertę.

RIWIERA TURECKA

Zawsze tanio! Zawsze dobrze!

Nie płać za swoje wakacje...

zarezerwuj wycieczkę z GTI Travel & Charters w dniach 7-14 kwietnia i weź udział w naszej zabawie!



Zadzwoń: 0801 484 444

GTI Travel & Charters Sp. z o.o., ul. Wilcza 66/68, 00-679 Warszawa, www.gottravel.pl

